

**REIKALAVIMAI MOKYTOJŲ, NURODYTŲ REIKALAVIMŲ MOKYTOJŲ
KVALIFIKACIJAI APRAŠO 11.1 PUNKTE, DALYKINIAM PASIRENGIMUI**

1. Mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas:

Eil. Nr.	Ugdymo programa	Reikalavimai*
1	Ikimokyklinis ugdymas	Baigta ikimokyklinio ugdymo mokytojų rengimo programa
2	Priešmokyklinis ugdymas	Baigta ikimokyklinio ir (ar) pradinio ugdymo mokytojų rengimo programa ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka išklaudyti 40 valandų darbo priešmokyklinėje grupėje kursai arba studijų metu išklaudyti atitinkami dalykai.
3	Pradinis ugdymas	Baigta pradinio ugdymo mokytojų rengimo programa

2. Mokytojams, dirbantiems pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas:

Eil. Nr.	Bendrojo ugdymo dalykas	Reikalavimai*
1	Etika	Baigta filosofijos arba etikos mokytojų rengimo programa. Baigta filosofijos arba etikos programa.
3	Lietuvių kalba, lietuvių kalba ir literatūra	Baigta lietuvių kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo programa Baigta lietuvių kalbos ir (ar) literatūros arba lietuvių filologijos programa.
4	Gimtoji kalba (baltarusių, lenkų, rusų, vokiečių)	Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo programa. Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos programa.
5	Užsienio kalba	Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros mokytojų rengimo programa. Baigta atitinkamos kalbos ir (ar) literatūros arba filologijos programa.
6	Matematika	Baigta matematikos mokytojų rengimo programa. Baigta matematikos, statistikos programa.
7	Informacinės technologijos	Baigta matematikos ir (ar) informatikos mokytojų rengimo programa. Baigta matematikos, informatikos, informatikos inžinerijos, informacinių technologijų programa.
8	Gamta ir žmogus (integruotas gamtos mokslų kursas 5–6 klasėms)	Baigta biologijos, chemijos, fizikos ir (ar) geografijos mokytojų rengimo programa. Baigta biologijos, chemijos, fizikos ir (ar) geografijos programa.
9	Integruotas gamtos mokslų kursas 11–12 (III–IV gimnazijos) klasėms	Baigta biologijos, chemijos ir (ar) fizikos mokytojų rengimo programa (gali mokytis atitinkamą kurso pagal baigtas studijas dalį). Baigta biologijos, biochemijos, bioinžinerijos, ekologijos ir aplinkotyros, biofizikos, chemijos, chemijos inžinerijos, aplinkos inžinerijos, biofizikos ir (ar) fizikos programa (gali mokytis atitinkamą kurso pagal baigtas studijas dalį).
10	Biologija	Baigta biologijos mokytojų rengimo programa. Baigta biologijos, biochemijos, biofizikos, ekologijos ir aplinkotyros ir (ar) bioinžinerijos programa.
11	Chemija	Baigta chemijos mokytojų rengimo programa. Baigta chemijos, biochemijos, chemijos inžinerijos, aplinkos

		apsaugos inžinerijos ir (ar) ekologijos ir aplinkotyros programa.
12	Fizika	Baigta fizikos mokytojų rengimo programa. Baigta fizikos ir (ar) biofizikos programa.
13	Istorija	Baigta istorijos mokytojų rengimo programa. Baigta istorijos ir (ar) politikos mokslų programa.
14	Pilietiškumo pagrindai	Baigta istorijos mokytojų rengimo programa. Baigta istorijos, sociologijos, teisės ir (ar) politikos mokslų programa.
15	Geografija	Baigta geografijos mokytojų rengimo programa. Baigta geografijos programa.
16	Ekonomika ir verslumas	Baigta ekonomikos mokytojų rengimo programa. Baigta ekonomikos programa. Baigta bet kuri mokytojų rengimo programa ir išklaudyti ne trumpesni kaip 40 val. ekonomikos ir verslumo ugdymo programų ir metodų kursai.
17	Integruotas istorijos ir geografijos kursas	Baigta istorijos ir (ar) geografijos mokytojų rengimo programa. Baigta istorijos ir (ar) geografijos programa.
18	Dailė 5–10 (I–II gimnazijos) klasėms	Baigta dailės ir (ar) piešimo mokytojų rengimo programa. Baigta dailės, dizaino, menotyros ir (ar) architektūros programa.
19	Muzika 5–10 (I–II gimnazijos) klasėms	Baigta bet kuri muzikos mokytojų rengimo programa. Baigta bet kuri muzikos programa.
20	Technologijos 5–10 (I–II gimnazijos) klasėms	Baigta taikomųjų darbų, darbų, buitės kultūros ir technologijų ir (ar) dailės mokytojų rengimo programa.
21	Menai 11–12 (III–IV gimnazijos) klasėms	Baigta dalyką atitinkanti bet kuri muzikos, dailės, piešimo, choreografijos, teatro mokytojų rengimo programa. Baigta dalyką atitinkanti bet kuri muzikos, dailės, dizaino, choreografijos, teatro, režisūros, menotyros, audiovizualinio meno, architektūros programa.
22	Technologijos 11–12 (III–IV gimnazijos) klasėms	Baigta taikomųjų darbų, darbų, buitės kultūros ir technologijų ir (ar) dailės mokytojų rengimo programa. Baigta technologijų pasirenkamą dalyką atitinkanti programa, audiovizualinis menas, architektūra, vadyba ir verslo administravimas, rekreacija ir turizmas, ekonomika, technologijos mokslų studijų srities programa.
23	Kūno kultūra	Baigta fizinio auklėjimo ar kūno kultūros mokytojų rengimo programa. Baigta fizinio auklėjimo, sporto ar kūno kultūros programa.

*Jei kvalifikaciją liudijančiame dokumente nurodyta dviguba programa ar dviguba specialybė, tai vienas iš įgytų išsilavinimų/specialybių ar baigtų studijų programų turi atitikti nurodytą ugdymo programą ar bendrojo ugdymo dalyką.